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Instrukcja w sprawie udzielania ulg w splacie zobowiqzali podatkowych

Czg56 |
Przepisy o96lne

s1
Niniejsza instrukcja okre6la tryb i zasady udzielania ulg w sp+acie zobowiqzafi
podatkowych, do ktorych majq zastosowanie przepisy ustawy z dnia 29
sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. 22005r. Nr 8 poz. 60 z po2n.
zm.)
Pracownicy Referatu Podatkow z tytulu powierzonych im obowiqzkow winni
zapoznae siq z jej tre5ciq i przestrzega6 zawartych w niej postanowiefi.

s2
Instrukcjg opracowano w szczeg6lno6ci na podstawie:

1. ustawy zdnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2005r. Nr
8, poz. 60 z po2n.zm.);

2. ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr
249, poz. 2104 z p62n. zm.\

3. ustawy z dnia 29 wrze6nia 1994r. o rachunkowo5ci (t.j. Dz. U. z 2OO2r. Nr 76,
poz. 694 z p62n. zm.)

4. ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postgpowaniu egzekucyjnym
w administracji (t.j. Dz. U. z2O05r. Nr 229, poz. 1954 zp62n. zm.)

5. ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postgpowaniu w sprawach dotyczqcych
pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z2OO7r. Nr 59, poz. 4O4 z p62n. zm.)

Cz9S6 ll
Rozkladanie na raty lub odraczanie terminow platno6ci podatku oraz odraczanie lub

rozkiadanie na raty zaplaty zaleglo6ci podatkowych.

s3
Ulgi w splacie zobowiqzan podatkowych w formie rozlo2enia na raty lub
odroczenia terminu platno6ci podatku lub zaleglo6ci podatkowej mogq by6
udzielane wytqcznie na pisemny wniosek zobowiqzanego, kt6rych wzory do
ewentuafnego wykorzystania stanowiq zalqczniki nr 1a i 1b do niniejszej
Instrukcji.
Wniosek o udzielenie ulgi moZe zosta6 zlo2ony pzez wnioskodawcg,
w przypadkach uzasadnionych wa2nym interesem podatnika lub interesem
publicznym, do kt6rych w szczeg6lno6ci moZna zaliczyf, klgski zywiolowe

1.

2.

1.

2.



3.

4.

i zdarzenia losowe, kt6re obniZyty zdolnosc platniczq podatnika .np'. nagla

choroba, pow6d2, kradzie2, utrata mo|liwoSci zarobkowania, jak r6wnie2

rytr""rr, * r.tOoj i"iiit" podatku spowoduie konieczno66 sigganita przez

podatnika do sroOk6w z pomocy sboectnej ' giyz nie bqdzie w stanie

samodzielnie zaspokoic swoich niezbgdnych potrzeb materialnych' l
wplywajace wnio'st<i, po zaewidencjonowaniu w kancelarii Urzgdu w rejestrze

wptywajqcej f.ot""pbi'tOencji i -opatrzeniu datq wptywu' przekazuie siq do

Burmistrza cminv i Miasta, kt6ry kieruje wniosek do Wydziafu Finansowo -

Budzetowego, Referatu Podatkow'
Skarbnik Gminy i Miasta kieruje wniosek do Kierownika Referatu Podatkow'

kt6ry przekazuje wniosek wedtug kompetencji pracownikowi do zapoznania

siq i lego tre5ci4 i szczegolowego rozpatrzenia'

s4

1. pracownik, kt6remu zostal przydzielony wniosek, po zapoznaniu sig z jego

tre6ciq winien pir"p.*adzi6 postgpowanie dowodowe w ramach kt6rego

winien ustali6:
1) czywnioskodawca bgdqcy osobq fizyczn4 w uzasadnieniu podania wskazal

na okolicznoSci stan-owiqce ,,*"iny interes podatnika" lub ,,wa2ny interes

publ iczny" uzasadniajqcyiastosowaniewnioskowanej ulgi : ,-
a) przedtozvi-iot"tirLnie osiqganych. miesigcznych dochod6w wlasnych

ofaz 
"zlonto* 

rodziny lrowadzqcycfr wsp6lne z. podatnikiem

gospodarstwo domowe wraz z kserokopiami dowod6w i dokumentow
potwierdzajqcych ich wysokos6 za ostatni miesiqc, np' zaswiadczenie

owysoko6c ipob ieranegowynagrodzen ia ,decyz jaowysokosc i
Swiadczen ia emerytatnego- t uo rentowego, od pis zeznania za .ostatn i rok

podatkowy o wyso-kosci osiqganego olcnodu z prowadzonej dzialalnoSci

gospodarczq zlo2onego dJUrzqdu skarbowego, w przypadku pracy

oorywczel- 1 oSwiad-czenie o wysokosci osiqganych dochod6w,

zaswiadczenie z Urzgdu Skarbowego o prowadzonej egzekucji,

zaswiadcienie z innych organ6w podatkowych, ubezpieczeniowych

o poslaOanycn zategtosciach I zalegloSciach rozloZonych i odroczonych,

o zaciqgniQtych poiyczkach lub kredytach bankowych' itp''

b) przedtozti, * przyiadku braku osiqgania dochod6w: za6wiadczenie

z powiaiowego UrlgOu Pracy o wyioko5ci pobieranego..zasilku lub

ozarejestrowaniujakoosobybezrobotnejbezprawadozasi|ku,decyzje
OPS o przyznaniu Swiadczeri z pomocy spolecznej'

c) przedlo'zyt' zestawienie miesigcznych wydatk6w ponoszonych na

,tr=yr"nie, ewentualne koszty lek6w, leczenia, edukacji dzieci itp', wraz

z fserofopiami rachunk6w ia ostatni miesiqc potwierdzaj4cych ich

wysoko56, . ^r-
d) zio1yl ogwiadczenie o stanie majqtkowym, wg wzoru stanowlqcego
' 

zalqcznik nr 2 do niniejszej instrukcji
e) udo-kumentowal inne motywy powolane_w uzasadnieniu wniosku,

0' podal termin odroczenia-tuL wysoko6c i terminy platno6ci rat, o ktore

wnosi.
2)czywnioskodawcabgdqcyosobqprawnq, jednostkq.organ izacy lnq-' 

nieposiadaji"i"."Oot"oS"i prawnej, w uzasadnieniu podania wskazal na

okoliczno$ci" stanowiqce ,,Wa2ny interes podatnika" lub ,,waZny interes



publiczny''uzasadniajqcyzastosowaniewnioskowaneju|gi:
a) przedtozyt oorurEnt""ig finansowq obrazujqcq istniejqcq sytuacjq

ekonomic=nq- i majat[6wa np: sprawozdanie finansowe (bilans'

rachunek wynik6w), odpis zeznania podatkowego zloaone99 w urzqdzie

skarbowym' ia ostatni rok poOatt<owy, opinig/stanowisko , banku

sprawujqcego ;o.lrgg jednostki, zaswiadczenie z urzqdu skarbowego

lub innego' oigrn;'nsmtnelo, ubezpieczeniowego, za6wiadczenie

o zaleglosciachl zaswiadczenie r banku o zaciqgniqtych po2yczkach,

kredytach,p ismaprocesowewsprawieodzyskan iana le2no6c iod
niesolidnych kontiahent6w, dokumenty Swiadczqce o wielko5ci

sprzedazy, o pakiecie otrzymanych zlecefi na wykonanie rob6t, uslug lub

dostaw itp., dokumenty Swiad 
"iq". 

o aktualnej sytuacji finansowei osoby

prawnej,
b) udokumentowal inne motywy powolanew. u.zasadnieniu wniosku,

c)podal terminodroczenia- lu-bwysoko66i terminypNatno6ci ra t 'ok t6re
wnosi.

3) czy wnioskodawca, bqd4cy przedsigbiorga, ubiegajqcy siq o pomoc de

minimis lub pomoc oe minimls w rolniitwie lub rybol6wstwie przedlozyl:

a) wniosek o udzielenie pomocy de minimis stanowiqcy zatEcznik nr 3 do

Instrukcji,
b) wszystkie zaswiadczenia o pomocy de minimis, jakie otrzymal w roku'

w ktorym ubiega sig o pomoc, orai * ciqgu 2 poprzedzajqcyc! go lat,

albo o6wiaJczEnie 
-o 

wielko6ci pomocy de minimis otrzymanej w tym

okresie wedlug wzoru stanowiqcego zal4cznik nr 4 do Instrukcji,

c) oswiadczeni""o wielkosci i przezriaczeniu pomocy publicznei otrzymanej

w odniesieniu do tych samych koszt6w kwalifikujqcych si9 do objqcia

pomoca, n" porrv"i" ttory"n ma by6 przeznaczona pomoc de minimis,

wedlug *ioru itanowiqcego zalqcznik nr 5 do Instrukcji, lub

oswiadczenie o nieotrzyminiri takiej pomocy wedlug wzoru stanowiqcego

zalqcznik nr 6 do Instrukcji,
d) oswiadczenie o nieotrzymaniu pomocy de.minimis w okresie bieZqcego

roku oraz w ciqgu 2 poprzedzajqcych go lat, wedlug wzoru stanowiqcego

zalqcznik nr 7 do Instrukcji, , ! ^. a..^^:i c-
e) o6wiadczenie, 2e nie 2najduje siq w trudnej sytuacji . {inansowej

w l'orulni"ni, przepis6w 
'wspotnotowych 

(pkt 9-11 . wytycznych

wsp6|notowychdotyczqcychpomocy-par is twaWcelura towania
i restruktu ryzaii zagro2onych 

'przedsiqbiorstw 
(Dz. Urz, wE C 244

z 01.10.200+), wedtug *tot, stanowiqceg o zalqcznik nr 8 do Instrukcji'

4 \czywnioskodawca,UeOacyprzeds igb iorc4.ub iega jqcys ie .gpomoc
publicznq innq nlz pot"o""oe mlnimis-przedloayl zgodnie z .arl; 37 ust' 5

ustawy z dnia'30 kwietnia 2OO4r. o posigpowaniu w sprawach dotycz4cych

pomocy puniicznej, informacjq o' otrzymanej pomocy publicznej albo

informacji o nieotlymaniu pomocy publicznei wg w19!1 okre5lonego

w rozporzqdt"niu naOy Ministrow z dnia 20 marca 2OO7r' w sprawie

informacji o otrzymanej pomocy publicznej oraz informacji o nieotrzymaniu

pomocy publicznej (Dz. U. Nr 61 , poz' 413)'
2. Je2eli wniosek nie ipeNnia wymog6w okre5lonych. w ust' 1 pkt 1 i 2 pracownik

winien wtrybie art. 169 S 1 -4brdynacji podatkowej wezwa6 podatnika do

uzu peln ien ia zlohonego wn iosku'



1.

3. W przypadku stwierdzenia braku informacji o udzielonej pomogy, o kt6rych

mowa w ust. 1 pkt 3 i 4 pracownik winien w trybie art' 155 Ordynacji

podatkowej ,""trie podatnika do zloZenia powy|szych informacji' Do czasu

irzekazanrra niniejszych informacji pomoc nie moZe by6 udzielona'

s5
po przeprowadzeniu postgpowania dowodowego, o kt6rym mowa w s 4

lnstrukcji, pracownik winien' zawiadomi6 podatnika w trybie art' -200. ustawy

orovn";ii podatkowa o wyznaczeniu 7 dniowego terminu do

wypbwieOzenia 
"lg 

w spriwie zebranego materiatu dowodowego'

i" czynnoSci t"i nale2y sporz4dzi6 rrotri protok6l, zam)eszczalqc

o6wiadczenia i wniolki podainika. Proiokol winien podpisa6 sporzqdzajqcy go

pracownik organu podatkowego i podatnik'
Po skompletowaniu material6w z postqporyalia, 

""1?i6 
akt sprawy wraz z ich

analizq, pracownik przekazuje Burmistrzowi Gminy i Miasta'
io =^66.naniu srg z wyni(ami przeprowadzonego postqpowania. Burmistrz

Gminy i Miasta pobejmuiAc decyilg, winien wztqe pod uwagg z jednej. strony

interes gminy, i Oirgbi za3' ii<tualne moZliwoSci platnicze podatnika'

Adnotacj[ o pbOlqtel decyzji zamieszcza na podaniu'-
przygotow"ny prii"kt d6cyzji przedklada sig do Wydziatu Prawnego celem

,priildr"nia jeilo poprawnosci pod wzglgdem formalno - prawnym.

s6

Decyzjg o rozlo2eniu na raty lub odroczeniu terminu platnosci nale2no6ci lub

i"febl63ci podatkowych spoizqdza siq w dw6ch egzemplarzach. . ..
Jeze]i decyzja o utOt"' podjqta zostala po wszczqciu egze-kucji, nale2y

o powyzszym bezzwto'cznie pisemnie zawiadomi6 wta6ciwy organ

egzekucyjny przesylajqc w zalqczeniu kopig decyzji'
p'oOatnitiom,' kt6izV'systemitycznie zalegalq w placeniu podatkow,

a w szczegolno$ci- nie dotrzymujq ustawowych. termin6w platnoSci' bqd|

termin6w wynlfajicycn z O6cyzii- o odroczeniu, zobowiqzah lub spiaty

zalegto$ci, mo2na'uOti"tie ulg 
-w 

splacie zaleglo6ci tylko w przypadkach

sicz"egOlnych, jak np. klgska-2ywiotowa, wypadki losowe, dlugotrwala lub

cigZkJ choroba 
-podain 

i ka 6qd2 czlonka najbl i2szej rodzi ny podatn ika'

s7

Decyzja przyznalqca ulgg w splacie powinna, zgodnie z art.210 S 4 ustawy

OrOyn'aci'a 
'podaikowi " 

zawiera6 uzasadnienie prawne i faktyczne'

Uzasadnienie to powinno zawieraf wskazanie fakt6w ktore organ uznal za

udowodnione orazdowod6w, na kt6rych sig opart'
w uzasadnieniu decyzji odmawiajqcej caNkowicie lub czgsciowo udzielenie ulgi

w splacie naleZnoSci nalezy wst<az-ae-pEyczYnY, z powodu ktorych powolanym

we wniosku argumentorn i dowodom odm6wiono wiarygodnoSci i mocy

dowodowej.
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4.
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2.



1.

2.

3.

s8

osoba prowadz4ca analityczna ewidencjg ksiggowq winna la biezqco

monitorowa6 przestrzeganie priez zobowiqzanego termin6w ptatnogci rat

i odroczonego terminu Ptatno6ci.

w razie niedotrzymania przez podatnika terminu platno6ci rat lub terminu

odroczenia, najZi wszcz46 tub kontynuowa6 wszczqte postqpowanie

egzekucyjne w celu przymusowego 6ciqgnigcia nale|no$ci wraz z odsetkami'

W t"fir"*ypadku oir"tt i za zg+oXq od nieuiszczonej kwoty pobiera siq od

dnia upb^/vu terminu ptatno6ci oire6lonego w nakazie platniczym lub

ustawowego terminu platno6ci. --,-r^
J"z"li po 

-*yo"niu 
decyzji o odroczeniu terminu platno6ci lub rozto2eniu na

raty nale2nosci pooau6wei bqd2 zaleglo5ci wy'jda n3 jaw nowe.okolicznoSci,

i ftorycn wynika, ie stan maierialny podatnika w chwili wydania decyzji nie

uzasadnial uo=i"t"nia w/w ulg w og6b albo w okre5lonej decyzjq. wysokosci,

organ podatkowy moZe zmieni6 lu6 uchyli6 decyzjg_ ratalnq w trybie .ar1' 240

s 1 pkt 5 ustawy ordynacja podatkowa. w szczeg6lnosci naleZy uchylic lub

imieni6 takq d6cyzje, gOV podatnik wprowadzil organ podatkowy w bled

w celu uzyskinia ulg w splacie i unikniqcia egzekucji'

C2956 lll
Umarzanie zalegtoSci podatkowych

se
Zobowiqzania podatkowe moga by6 umarzane na wniosek zobowiqzanego'
ttOr"go wz6r do ewentualnego wykorzystania stanowi zalqcznik nr 1c do

Instrukcji lub z urzqdu.
Umorzenia = ,tte'd, moZna dokona6 jedynie w sytuacjach przewidzianych

w art. 67d S 1 pkt 14 ustawy Ordynacja podatkowa'

s10

1. Wplwajace wnioski, po zaewidencjonowaniu w kancelarii Urzqdu w rejestrze

*pt'*"ie."i korespondencji i opairzeniu datq wplywu, przekazuje siq do

Burmistrza Gminy'i Miasta, ktory kieruje wniosek do wydziaNu Finansowo -

1.

2.

2.

1.

Bud2etowego Referatu Podatk6w.
SXarbnik C-miny i Miasta kieruje wniosek do Kierownika Referatu PodatkoW

ktory przekazuie wniosek wed'lug kompetencji pracownikowi do zapoznania
sig i Fgo tre6ciq i szczegolowego rozpatrzenia'

s11

Pracownik, ktoremu zostal przydzielony wniosek, po zapoznaniu sig. z jego

tre$ciq winien przeprowadzi6 postqpowanie dowodowe w ramach kt6rego

winien ustali6:



1) czy wnioskodawca bgdqcy osobq fizycznq,, w uzasadnieniu podania wskazat' 
na okolicznoSci stanowiqce ,,wa2ny interes podatnika" lub ,,wa2ny interes
pu bl iczny" uzasad n iajacy zastosowan ie wn ioskowanej u lg i :
a; przedto2yl zestawienie osiqganych miesigcznych dochodow wlasnych' 'otaz 

c2lonk6w rodziny prowadzqcych wsp6lne z podatnikiem
gospodarstwo domowe wraz z kserokopiami dowod6w i dokumentow
potwierdzajqcych ich wysoko6c za ostatni miesiqc, np. za5wiadczenie
b wysot<oSti pobieranego wynagrodzenia, decyzja o wysoko6ci
Swiadczenia emerytalnego lub rentowego, odpis zeznania za ostatni rok
podatkowy o wysoko6ci osiqganego dochodu z prowadzonej dziatalno6ci
gospodarczel zlo2onego do Urzgdu Skarbowego, w przypadku pracy
Iorywczel
za6wiadczenie z Urzgdu Skarbowego o prowadzonej egzekucji,
zagwiadczenie z innych organ6w podatkowych, ubezpieczeniowych
o posiadanych zaleglo6ciach - zalegNo6ciach rozlohonych i odroczonych,
o zaciqgnigtych poZyczkach lub kredytach bankowych, itp',

b) przedl&y,- w przypadku braku osiqgania dochod6w: za6wiadczenie
z powiatowego Uizqdu Pracy o wysokoSci pobieranego zasilku lub
o zarejestrowiniu jako osoby bezrobotnej bez prawa do zasilku, decyzje
OPS o przyznaniu Swiadczefi z pomocy spc*ecznej,

c) przedloZyl zestawienie miesigcznych wydatkow ponoszonych na' 
utrzymanie, ewentualne koszty lek6w, leczenia, edukacji dzieci itp., wraz
z kserokopiami rachunk6w za ostatni miesi4c potwierdzaj4cych ich
wysoko56, ,

d) zioilyl o6wiadczenie o stanie majqtkowym, wg wzoru stanowiqcego
zalqcznik nr 2 do niniejszej instrukcji

e) udoi<umentowal inne motywy powolane w uzasadnieniu wniosku,
2\ c2V wnioskodawca bqdqcy osobq prawnq, jednostkq organizacyjnq' 

nieposiadajqcq osobowo6cl prawnej, w uzasadnieniu podania wskazal na
okolicznoSci sianowiqce ,,waZny interes podatnika" lub ,,waZny interes
pu b I iczny" uzasad n iaj4cy zastosowan ie wn ioskowanej u lg i :
l; ptt"dmZy dokumlntacje finansowq obrazujqcq istniejqcq sytuacjq' 

ekonomicznq i majqtkow4, np: sprawozdanie finansowe (bilans, rachunek
wynik6w), oOpis- 

- 
zeznanta podatkowego zlozonego w urzqdzie

siarbowym za ostatni rok podatkowy, opinig/stanowisko banku
sprawujqcego obslugg jednostki, za5wiadczenie z urzqdu skarbowego
liO innegJ organu 

- 
fi-skalnego, ubezpieczeniowego, za6wiadczenie

o zaleglo6ciach, za6wiadczenie z banku o zaciqgnigtych poZyczkach,
kredytich, pisma procesowe w sprawie odzyskania nale2no6ci od
niesolidnych kontrahentow, dokumenty Swiadczqce o wielko6ci
sprzedaZy, o pakiecie otrzymanych zleceri na wykonanie rob6t, uslug lub
dostaw itp., dokumenty Swiadczqce o aktualnej sytuacji finansowej osoby
prawnej,

n) irOofumentowal inne motywy powoNane w uzasadnieniu wniosku,
3) i=V wnioskodawca, bgdqcy przedsigbiorc4 ubiegajqcy siq o pomoc de' 

minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybol6wstwie przedlo2yl:
a) wniosek o udzielenie pomocy de minimis stanowiqcy zalqcznik nr 3 do

Instrukcji,
b) wszystkie za$wiadczenia o pomocy de minimis, jakie olrzymal w roku, w' 

kt6rym ubiega sig o pomoc, orazw ciqgu 2 poprzedzajqcych go lat, albo



o6wiadczenie o wielko6ci pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie
wedlug wzoru stanowiqcego zalqcznik nr 4 do lnstrukcji,
o6wiadczenie o wielko6ci i przeznaczeniu pomocy publicznej otrzymanej
w odniesieniu do tych samych koszt6w kwalifikujqcych siq do objqcia
pomoc€t, na pokrycie kt6rych ma byc przeznaczona pomoc de minimis,
wedtug wzoru stanowiqcego zalqcznik nr 5 do Instrukcji, lub
o6wiadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy wedlug wzoru stanowiqcego
zalqcznik nr 6 do Instrukcji,
oSwiadczenie o nieotrzymaniu pomocy de minimis w okresie biezqcego
roku oraz w ciqgu 2 poprzedzajqcych go lat, wedlug wzoru stanowiqcego
zalqcznik nr 7 do lnstrukcji,
o6wiadczenie, 2e nie znajduje sie w trudnej sytuacji ekonomicznej
w rozumieniu przepis6w wsp6lnotowych (pkt 9-11 Wytycznych
wsp6lnotowych dotyczqcych pomocy paistwa w celu ratowania
i restrukturyzaqi zagro2onych przedsigbiorstw (Dz. Urz. WE C 244
z 01.10.2004), wedlug wzoru stanowiqcego zalqcznik nr 8 do Instrukcji.

4) czy wnioskodawca, bqdqcy przedsigbiorcq, ubiegajqcy sie o pomoc
publicznq innq niZ pomoc de minimis przedloZyl zgodnie z ar1. 37 ust. 5
ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postqpowaniu w sprawach dotyczqcych
pomocy publicznej, informacjg o otrzymanej pomocy publicznej albo
informacji o nieotrzymaniu pomocy publicznej wg wzoru okre6lonego w
rozporzqdzeniu Rady Ministr6w z dnia 20 marca 2007r. w sprawie informacji
o otrzymanej pomocy publicznej oraz informacji o nieotrzymaniu pomocy
publicznej (Dz. U. Nr 61 , poz.413).

Jezeli wniosek nie spelnia wymog6w okre6lonych w ust. 1 pkt 1 i 2 pracownik
winien w trybie art. 169 S 1 - 4 Ordynacji podatkowej wezwa6 podatnika do
uzupelnienia zlo2onego wniosku.
W przypadku stwierdzenia braku informacji, o kt6rych mowa w ust. 1 pkt 3 i4
pracownik winien w trybie art. 155 Ordynacji podatkowejwezwa6 podatnika do
zlo2enia powyZszych informacji. Do czasu przekazania niniejszych informacji
pomoc nie moZe byc udzielona.

s{2
Pracownik odpowiedzialny za przeprowadzenie postgpowania podatkowego
zobowiqzany jest skompletowa6 akta sprawy, w tym informacjg o tqcznym
zadluZeniu podatnika i uzyskanych dotychczas ulgach.
Po pzeprowadzeniu postqpowania dowodowego, o kt6rym mowa w $ 11
lnstrukcji, pracownik winien zawiadomi6 podatnika w trybie art. 200 ustawy
Ordynacja podatkowa o wyznaczeniu 7 dniowego terminu do
wypowiedzenia siq w zakresie zebranego materialu dowodowego.Z czynno5ci
tej naleZy sporzqdzi6 kr6tki protok6t, zamieszczajqc o6wiadczenia i wnioski
podatnika. Protokol winien podpisac sporzqdzajqcy go pracownik organu
podatkowego i podatnik.
Po skompletowaniu material6w z postgpowania, calo56 akt sprawy wraz z ich
an a I izq, p racown ik przekazuje Bu rm istrzowi Gm i ny i M iasta.
Po zapoznaniu sig z wynikami przeprowadzonego postgpowania Burmistrz
Gminy i Miasta podejmujqc decyzjg, winien wztqt pod uwagg z jednej strony
interes gminy, z drugiej za9 aktualne mo2liwo6ci platnicze podatnika.
Adnotacjg o podjqtej decyzji zamieszcza na podaniu.

c)

d)

e)

2.

3.

1 .

3.

4.



5.

1 .

Przygotowany projekt decyzji przedklada siq do Wydzialu Prawnego celem
sprawdzenia jego poprawno6ci pod wzglgdem formalno - prawnym.

s13

Decyzjq w sprawie umorzenia lub odmowy umorzenia zalegloSci podatkowej
z odpowiednim uzasadnienie faktycznym i prawnym sporzqdza sig w dw6ch
egzemplarzach.
Po dorgczeniu podatnikowi decyzji o umorzeniu pracownik odpowiedzialny
dokonuje odpisu umorzonych zalegfo6ci na kartach kontowych podatnika.

s14

1. Jezeli decyla o umorzeniu zalegloSci podatkowych podjqta zostala po
wszczgciu egzekucji, nale2y o powyZszym bezzwlocznie pisemnie zawiadomi6
Naczelnika Urzgdu Skarbowego, przesyNajqc w zalqczeniu kopig decyzji.

2. Je2eli umorzenie dotyczy tylko czgsci zaleglo6ci, tytul wykonawczy nale2y
bezzwloczn ie za ktu a I izowa6 poprzez j eg o og ra n icze n ie.

3. W razie stwierdzenia, 2e podatnik wprowadzit w bfqd organ podatkowy, co do
swej sytuacji materialnej lub co do szczegolnych okoliczno6ci, kt6re byty
podstawq umorzenia zalegNo6ci, nale2y wznowi6 postqpowanie na mocy
art, 240 S 1 pkt 5 ustawy Ordynacja podatkowa i uchylic uprzedniq decyzjq
o umorzeniu.



Zal4czniknr 1a

Wnioskodawca: Czerwionka-Leszczyny

PESEL
NIP

Burmistrz Gminy i Miasta
Czerwionka-Leszczyny

44-230 Cze rwionka- Leszczyny
ul. Parkowa 9

WNIOSEK
o rozloirenie na raty platno6ci podatku*

o rozloienie na raty zaleglo6ci podatkowej wraz z odsetkami za zrvlokg*

Na podstawie art. 67a $ 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa
(t.j. Dz. U. Nr 8, poz.60 z 2005r. z p62n. zm.) uprzejmie proszg o rozlo2enie na raty
platno6ci podatku / zaleglo6ci podatkowej* (podac liczbg rat pNatnych do
data)

zobowiqzania podatkowego z tytutu podatku

Uzasadnienie

podpis
O6wiadczenie

Niniejszym oSwiadczam, co nastgpuje:
1. prowadzg / nie prowadzg* dziatalno6ci gospodarczej:
2. jestem / nie jestem" wspolnikiem sp6tki cywilnej.

* niepotrzebneskreSli1

Do wniosku zalqczam:
1

podpis

2.
3.
4.

\\?tiWTukolu.rk

\



Wnioskodawca:

Zalqcznik nr 1b

Czerwionka-Les2c2yny,............

PESEL
NIP

Burmistrz Gminy i Miasta
Gzerwionka-Leszczyny

44-230 Cze rwion ka-Leszczyny
ul. Parkowa 9

WNIOSEK
o odroczenie terminu platnoSci podatku"

o odroczenie zaleglo6ci podatkowej wraz z odsetkami za adokg*

Na podstawie art. 67a $ 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa
(t.j.Dz. U. Nr 8, poz.60 z 20OSr. z p62n. zm.) uprzejmie prosze o odroczenie terminu
pNatno6ci podatku / zaleglo6ci podatkowej* do (podac datg)
zobowiqzania podatkowego z tytulu podatku
w wysoko6ci . . . . . . . . . . .

Uzasadnienie

podpis
O6wiadczenie

Niniejszym o6wiadczam, co nastgpuje:
1, prowadzg / nie prowadzg* dziatalno6ci gospodarczej.
2. jestem / nie jestem* wspolnikiem spolki cywilnej.

* niepotrzebneskreSliC

Do wniosku zahaczam:
1

podpis

3
4
5. . . . . .

tri lilrfi



Zalqczniknr Ic

Wnioskodawca: Czerwionka-Leszczyny

PESEL
NIP

Burmistrz Gminy i Miasta
Gzerwionka-Leszczyny

44-230 Cze rwion ka- Leszczyny
ul. Parkowa 9

WNIOSEK
o umorzenie zaleglo6ci podatkowei* odsetek za zwlokg* lub oplaty

prolongacyinej*

Na podstawie art. 67a $ 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa
(t.j.Dz. u. Nr 8, poz.60 z 2005r. z p62n. zm.) uprzejmie prosze o umorzenie
za leg|o6ci pod atkowej */od sete k za zwlokg"/o ptaty p ro I o n g a cyj n ej *

o zobowiqzania podatkowego z tytutu podatku
za okres ........ w wysoko6ci

o oplaty z tytulu
w wysoko6ci

Uzasadnienie

podpis
O5wiadczenie

Niniejszym o6wiadczam, co nastgpuje:
1. prowadzg / nie prowadzg* dziatalno6ci gospodarczej:
2. jestem / nie jestem* wsp6lnikiem sp6lki cywilnej.

. niepotnebne skreSlif

Do wniosku zalqczam.

podpis

1
2
3
4
5

Mfasra
i-*$;0zyrtvr . r t . t i

" 
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Zalqczniknr 2

(imiq inazwisko)

PESEL

NIP

oSwhDczENrE o srANtE MAJATKowyM

W zwiqzku ze z+o?onym wnioskiem z dnia ........ w sprawie

pouczony o prawie odmowy zlo2enia tego o6wiadczenia oraz o odpowiedzialno6ci
karnej za fatszywe zeznania o6wiadczam, co nastgpuje:

1. Przyczyna powstatych zaleglo6ci:

2. 2r6dNo utrzymania i wysoko66 miesigcznych dochodow netto Zobowiqzanego
z tytulu: zatrudnienia, renty, emerytury, prac zleconych, zasilku dla
bezrobotnych, zasilku z opieki spolecznej, aliment6w otaz inne Srodki
utrzymania (wskazac wlaiciwe oraz dolqczyf sfosowne za6wiadczenia\
W przypadku pozostawania na utrzymaniu os6b trzecich, wskazad rodzaj
i rozmiar uzyskanej pomocy.

Je2eli Zobowiqzany jest rolnikiem nalezy poda6 powierzchnig gospodarstwa
rolnego, zakres dziatalnosci rolniczej i doch6d netto z prowadzenia
gospodarstwa rolnego lub z jego dzier2avry. Nale2y tak2e podad wysokoSd
rocznych doplat bezpoSred n ich. (dotq czy6 sfosowne za6wi adczenia)



4.

-2 -

Jezeli zobowi4zany prowadzi dzialalno6c gospodarczq nale2y
dzialalno6ci i wysoko66 miesigcznych dochod6w netto.
W przypadku zawieszenia dziatalno6ci gospodarczej poda6
zostala zawieszon a (dolqczyt sfosowne zaiwiadczenia)

poda6 rodzal

na jaki okres

5. Czlonkowie rodziny zobowiqzanego:

a) prowadzqcy wsp6lne z podatnikiem gospodarstwo
pokrewiefistwa, wiek, 2r6dlo utrzymania i wysokoS6
dochod6w netto) - (dolqczyG sfosowne zaSwiadczenia)

domowe (stopien
ich miesigcznych

b) pozostajecy na utrzymaniu Strony (stopiefi pokrewieistwa, wiek, je6li sig uczq
rodzaj szkoty do kt6rej uczgszczajq oraz w pzypadku nauki pfatnej podac
wysokoS6 czesnego)

Posiadany majqtek; zajmowane mieszkanie

posiadane nieruchomo6ci (zabudowane i niezabudowane), jakie i gdzie?

6.

a)

b) posiadane mieszkanie:
- dom jednorodzinny

- mieszkanie spoldzielcze lokatorskie
- mieszkanie spoldzielcze wlasno6ciowe
- mieszkanie kwaterunkowe
- mieszkanie komunalne

o pow.

o pow.

o pow.

o pow.

o pow.



I

3-

posiadane Srodki transportowe (samoch6d lub inny pojazd) - podac markg,
numer rejestracyjny i rok produkcji:

d) inne sktadniki majqtku: np. oszczgdno5ci, udziaNy i akcje w spolkach prawa
handlowego:

7. Wysoko66 oplat eksploatacyjnych za ostatni miesiqc (dolqczyt kopie
rach u n k6w potwierdzajqcyc h i ch wysoko66) :

czy nszl pod atek od n ieruch omo6ci

energia e|ektryc2na . . . . . . . . . . . . .

gaz  . . . . . . . . .

woda

inne (Smieci, Scieki)

8. Posiadane zalegtoSci i zobowiqzania np. kredyty, pozyczki, zaleglo6ci
podatkowe, zaleglo5ci w oplatach eksploatacyjnych (wymieni6 z jakich tytuN6w
i na jakq kwotg) dolqczyO stosowne dokumenty

9. Inne okoliczno5ci majqce wptyw na sytuacjg Strony np. choroba, wypadek

kradzie2, status bezrobotnego bez prawa do zasilku.

O6wiadczenie powyisze skladam pod rygorem odpowiedzialno6ci karnej za
skladanie fafrszywych zezna6, zgodnie z art.233 S 1-3, S 6, w zn z art 39 S 1
i $ 3 ustawy z dnia 6 czelwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. z 1997r. Nr 88, poz.
553 ze zm.).

data

c)

Rr[

rnEr

D{:t1'LtAyi,'ti y

i,tnde r",Zu*oiv.rh

\N podpis Podatnika



Zalqcznik nr 3

WNIOSEK

o udzielenie pomocy de minimis (pomocy de minimis w rolnictwie lub pomocy de
minimis w rybol6wstwie)* w zakresie ulg w spNacie zobowiqzari podatkowych na
podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa.

PODSTAWOWE TNFORMACJE O PRZEDSIEB|ORCY
1) Pelna naaua (imig i nazwisko) przedsigbiorcy:

2) Adres zamieszkania lub siedziby przedsiebiorcy:

3)

4)

Numer identyfikacyjny
REGON:
N umer identyfi kacji podatkowej
(NrP):

5
Forma prawna podmiotu ubiegajqcego sig o pomoc*

przedsiebiorstwo pa nstwowe
iednoosobowa sp6Nka Skarbu Paristwa
jednoosobowa sp6lka jednostki samorzqdu terytorialnego w rozumieniu
przepis6w o gospodarce komunalnei
spolka akcyjna albo sp6tka z ograniczonq odpowiedzialno6ciq,
w stosunku do kt6rych Skarb Panstwa, jednostka samorzqdu
terytorialnego, przedsiqbiorstwo pafistwowe lub jednoosobowa spotka
Skarbu Pafistwa sq podmiotami, ktore posiadajq uprawnienia takie, jak
przedsigbiorcy dominujqcy w rozumieniu pzepis6w o ochronie
konkurencii i konsument6w
inna forma prawna

Wielko66 podmiotu ubiegajqcego sie o pomoc, zgodnie
z rozporzqdzeniem Komisji (WE) nr 7ol2001 z dnia 12 stycznia 2001 r.
w sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy
pafstwa dla malych i Srednich przedsigbiorstw (Dz. Urz. WE L 10
z 13.01.2001. str. 33. z

Sredni



7) Klasa rodzaju podstawowej dzialalnoSci
(PKD)**:

Dane osoby upowaznionej do kontakt6w w sprawach auiqzanych z wnioskowanq
pomoca:

podpis przedsigbiorcy

* zaznaczytwlaSciwe
** zgodnie z rozporzqdzeniem Rady Ministr6w z dnia 20 stycznia 2OO4r. w sprawie Polskiej
Klasyfikacji DzialalnoSci (PKD) (Dz.U.Nr33, poz.289 ze zm.) lub z dnia 24 grudnia 2007r. (Dz. U. Nr
251, poz. 1885)

\ . -
\- \\\\,\N

\
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Zalqczniknr 4

Nazwa przedsigbiorcy
(imig inazwisko)

OSWIADCZENIE

W zwi4zku z ubieganiem sig o ulgg w spNacie zobowiqzania podatkowego z tytulu
podatku.
o6wiadczam, 2e w okresie biezqcego roku kalendarzowego oraz dw6ch lat
poprzedzajqcych rok bieZqcy otrzymalem pomoc de minimis (pomoc de minimis
w rolnictwie lub pomoc de minimis w rybolowstwie)" w lqcznej warto6ci
brutto ........d, stanowiqcej r6wnowarto66 .......euro.

data Podpis przedsigbiorcy

* podkre5li6 wla6dwe

\ \
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Zal4cznik nr 6

Nazwa przedsiebiorcy
(imiq inazwisko)

OSwIADczENIE

W zwiqzku z ubieganiem siq o ulgq w splacie zobowiqzania podatkowego z tytulu
podatku.
oSwiadczam, 2e nie uzyskafem innej pomocy publicznej w odniesieniu do tych
samych koszt6w kwalifikowanych, na pokrycie kt6rych ma by6 przeznaczona pomoc
de minimis (pomoc de minimis w rolnictwie lub pomoc de minimis w rybol6wstwie)*,
o ktorqwnioskujg.

data Podpis przedsiqbiorcy

* zaznaczyc wlaSciwe

\ \ \

\i\
\ \ -
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ZalqczniknrT

Nazwa przedsiqbiorcy
(imiq inazwisko)

OSWIADCZENIE

W zwiqzku z ubieganiem sig o ulgg w splacie zobowiqzania podatkowego z tytutu
podatku.
oSwiadczam, ze w okresie bieZqcego roku kalendarzowego araz dw6eh lat
poprzedzalqcych rok bieZqcy nie otrzymalem pomocy de minimis (pomocy de
minimis w rolnictwie lub pomocy de minimis w rybol6wstawie)*.

data Podpis paedsigbiorey

" zaznaczyc wlascrwe

N

R,41)d: '
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Zal4cznik nr 8

Nazwa przedsigbiorcy
(imig inazwisko)

OSWIADCZENIE

O6wiadczam, i2
nazwa przedsigbiorcy

nie znajduje sig w trudnej sytuacji ekonomicznej - zgodnie z pkt. 9-11 Wytycznych
Wsp6lnotowych dotyczqcych pomocy pafistwa w celu ratowania
i restrukturyzacji zagro2onych przedsigbiorstw* (Dz. U. UE C 244 z 114.2004 r.).

data podpis przedsigbiorcy

*Komunikat Komisji - Wytyczne Wsp6lnotowe dotyczqce pomocy paistwa w celu ratowania
i restrukturyzagi zagro2onych przedsigbiorstw (Dz. U. UE C 244 z 1.10.2004 r.):
,,9. Nie istnieje definicja wsp6lnotowa "pzedsigbiorstwa zagrozonego". Jednakze dla cel6w niniejszych

wytycznych, Komisja uwa?a przedsigbiorstwo za zagrozone, je2eli ani przy pomocy Srodk6w
wlasnych, ani 5rodk6w, kt6re mogftcby uzyska6 od wlaScicieli/akcjonariuszy lub wierzycieli, nie
jest ono w stanie powstrzyma6 strat, kt6re bez zewnqtrznej intenrencji wladz publicznych prawie
na pewno doprowadzq to pzedsigbiorstwo do znikniqcia z rynku w perspektywie kr6tko- lub
Srednioterminowej.

10. Dla cel6w niniejszych wytycznych, z zasady i niezale2nie od wielkoSci przedsigbiorstwa, jest ono w
szczeg6lnoSci uznane za zagrozone w nastgpuj4cych okolicznoSciach:

a) w przypadku sp6Nki z ograniczonq odpowiedzialno6ci4 jeZeli ponad polowa jej
zarejestrowanego kapitafu zostala utracona, w tym ponad jedna czwarta tego kapitalu w
okresie popzedzajqcych 12 miesiqcy, lub

b) w pzypadku sp6lki, kt6rej przynajmniej niekt6zy czlonkowie sqw spos6b nieograniczony
odpowiedzialni za dlugi sp6lki, je2eli ponad polowa jej kapitalu wedfug sprawozdania
finansowego zostaNa utracona, w tym ponad jedna czwarta w okresie poprzedzajqcych 12
miesigcy, lub

c) niezale2nie od rodzaju sp6lki, je2eli spelnia ona kryteria w prawie krajowym w zakresie
podlegania zbiorowej proceduze upadloSciowej.

11. Nawet gdy nie zachodzi2adna z okolicznoSci wymienionych w pkt 10, pzedsiqbiorstwo moze
nadaf by6 uznane za zagrozone, w szczeg6lno5ci gdy wystepujq typowe oznaki, takie jak rosnqce
straty, malejqcy obr6t, zwigkszanie sig zapas6w, nadwyZki produkcji, zmniejszajqcy sig pzepNyw
Srodk6w finansowych, rosnqce zadlu2enie, rosnace kwoty odsetek izmniejszajqca sig lub zerowa
wartoS6 aktyw6w netto. W niekt6rych powaZnych pzypadkach, pzedsigbiorstwo mo2e ju2
znajdowa6 siq w sytuacji niewyplacalno6ci lub by6 pzedmiotem zbiorowego postqpowania
upadloSciowego prowadzonego zgodnie z prawem krajowym. W tej ostatniej sytuacji, niniejsze
wytyczne stosuje sig do ka2dej pomocy pzyznanej w kontekScie takiej procedury, kt6ra prowadzi
do utrzymania przedsigbiorstwa na rynku. W kaZdym pzypadku przedsiqbiorstwo zagro2one
kwalifikuje sig do pomocy tylko wtedy, gdy ewidentnie nie moZe odzyska6 plynnoSci dzigki

wlasnym lub Srodkom uzyskanym od wla5cicieli/akcjonariuszy lub ze 2r6del rynkowych."

t\ s'/ur,s"F,';IMi''*t:::'
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